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UNIVERSIDAD EUROPEA
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SUR-MADRID

Centro de Ocio
Parquesol 25                    

Polideportivo Pilar Fernández

RONDA OESTE - TORDESILLAS
A CORUÑA - ZAMORA - SALAMANCA

1
POLIDEPORTIVO
PISUERGA

POLIDEPORTIVO
PILAR FERNÁNDEZ

FUENSALDAÑA

CANAL DE CASTILLA

26
RONDA NORTE
PALENCIA - BURGOS

RONDA NORTE
Campus Universitario
Miguel Delibes

POLIDEPORTIVO
MIRIAM BLASCO

COMPLEJO POLIDEPORTIVO
JUAN DE AUSTRIA

VA-30 RONDA EXTERIOR
RONDA SUR Y OESTE

11 19
Cines Yelmo - Valsur,
Espacio Joven
LAVA (Laboratorio de Artes)

ALBERGUE DE PUENTEDUERO
(CAMINO DE SANTIAGO)

POLIDEPORTIVO
Fuente de la Mora
Campos Deportivos Pepe Rojo
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C. C. Río Shopping - IKEA

RONDANORTE LEÓN-PALENCIA-BURGOS

ESTADIO
JOSÉ ZORRILLA
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2.

3.
4.
5.
6.

7.
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9.

10.
11. 
12.
13.
14.
15.
16.

17.
18.
19.
20.
21.

22.
23.
24.
25.
26.
27.

Ayuntamiento C3
Academia de Caballería 
Museo de la Academia de Caballería D3
Caballo de Troya C3
Casa del Príncipe D3
Casa Mantilla D3
Museo Casa de Cervantes / Museo de la 
Real Academia de Bellas Artes D3
Casa-Museo de Colón C4
Casa-Museo de Zorrilla C4
Catedral
Museo Diocesano y Catedralicio C4
Colegio de los Ingleses D4
Palacio del Licenciado Butrón C3
Convento de las Descalzas Reales C4
Convento de Porta Coeli D3
Convento de Santa Catalina C3
Convento de Santa Clara B4
Convento de las Francesas
Comendadoras de Santiago
(Sala Municipal Exposiciones) D3
Convento de Santa Teresa B3
Cúpula del Milenio D2
Iglesia de Jesús C3
Iglesia de la Magdalena C4
Iglesia de la Pasión
(Sala Municipal Exposiciones) D3
Iglesia de la Vera Cruz C3
Iglesia de las Angustias C4
Iglesia del Salvador D3
Iglesia de San Juan de Letrán E3
Iglesia de San Martín C4
Iglesia de San Miguel y San Julián C3

28.
29.
30.
31.
32.

33.

34.
35.
36.
37.
38.

39. 
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.

48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.

55.

Iglesia de San Pablo C3
Iglesia de Santa María de la Antigua C4
Iglesia de Santiago D3
Mercado del Val C3
Monasterio de las Huelgas Reales
Palacio de María de Molina C4
Monasterio de San Joaquín y Santa Ana
Museo de San Joaquín y Santa Ana D3
Monasterio de Santa Isabel C3
Museo Anatómico C4
Museo de la Ciencia F1
Museo de Valladolid C3
Museo Nacional de Escultura 
Palacio del Marqués de Villena C4
Museo Oriental E3
Museo Patio Herreriano C3
Museo Pedagógico de Ciencias Naturales D3
Palacio Arzobispal C3
Palacio del Conde de Gondomar. Casa del Sol B4
Palacio de los Condes de Benavente C3
Palacio de los Pimentel C3
Palacio de los Vivero C4
Palacio de Santa Cruz
Museo Arte Africano Arellano Alonso D4
Palacio Real C3
Pasaje Gutiérrez D3
Plaza del Viejo Coso C3
Real Monasterio de San Benito C3
Teatro Calderón C3
Teatro Lope de Vega D3
Universidad / Museo de la Universidad de 
Valladolid, MUVa  D4
Iglesia de San Agustín. Archivo Municipal  C3

MONUMENTOS Y MUSEOS / Monuments and Museums / Monuments et Musées

5

RONDA NORTE
LEÓN - OVIEDO
PALENCIA - BURGOS

Centro Comercial “Equinoccio”

AEROPUERTO

Bus Turístico

Hotel/Hostal

Gasolinera

Aparcamiento
Estacionamiento

Correos y Telégrafos

Parada de Taxi

Instalaciones Deportivas

Asistencia Sanitaria

Policía

Estación Ferrocarril

Estación Autobuses

Área de Servicios y Parking
para Autocaravanas

Zona wifi

Zona Peatonal

Puntos de Interés Turístico

Edificios de Uso singular

Museo

Patrimonio-Histórico Artístico

Edificio Religioso

Información Turística

Escultura

Embarcadero

Teatro/Cine
  
Puntos de recarga eléctrica

 

ALOJAMIENTO / Housing / Logement    

1.

2.

 

3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10. 
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

20.
21.
22.
23.
24.
25.

26.
27.
28.

29.
30.
31.
32.

33.
34.
35.

AC. PALACIO DE SANTA ANA-Santa Ana s/n - Arroyo de la Encomienda
Tel.: 983 409 920 

BOUTIQUE ATRIO -Núñez de Arce, 5-Tel.: 983 150 050 

CONDE ANSÚREZ
BOUTIQUE COLÓN PLAZA-Acera de Recoletos,21-Tel.: 983 046 804  

-Av.Gijón, 100-Tel.: 983 362 310 
EL COLOQUIO DE LOS PERROS-Plaza Universidad, 11-Tel.: 983 044 035 
ENARA-Montero Calvo, 30-Tel.: 983 300 211 
SERCOTEL FELIPE IV-Gamazo, 16-Tel.: 983 307 000 
GAREUS-Colmenares, 2-Tel.: 983 214 333 
ZENIT IMPERIAL-Peso, 4-Tel.: 983 330 300 
LASA SPORT-Carretera de Rueda, 187-Tel.: 983 245 444 
VALLADOLID RECOLETOS -Acera de Recoletos,13-Tel.: 983 216 200 
NEXUS APARTOTEL-Solanilla, 13-Tel.: 983 213 756 
NH BÁLAGO-Mieses, 28-Tel.: 983 363 880 
NH CIUDAD DE VALLADOLID-Av. Ramón Pradera, 10-12-Tel.: 983 351 111 
SERCOTEL VALLADOLID -Puerto Rico s/n-Tel.: 983 459 595 
OLID-Pza. San Miguel,  10-Tel.: 983 357 200 
SILKEN JUAN DE AUSTRIA-Paseo de Zorrilla, 108-Tel.: 983 457 475 
VINCCI FRONTAURA-Paseo de Zorrilla, 332-334-Tel.: 983 247 540 

BOUTIQUE CATEDRAL-Núñez de Arce, 11-Tel.: 983 298 811 
EL NOGAL-Conde Ansúrez, 12-14-Tel.: 983 350 433 
MOZART-Menéndez Pelayo, 7-Tel.: 983 297 777 
PARQUE-Paseo del Hospital Militar, 17-Tel.: 983 220 000 
RÍO HORTEGA-Zanfona, 12-Tel.: 983 200 203 

AMADEUS-Montero Calvo, 16-18-Tel.: 983 219 444

WASHINGTON SUITES HOTEL-Manuel Azaña, 51-Tel.: 983 385 147 

IBIS -Av. del Euro (Centrolid), 100-Tel.: 983 362 111 
ROMA -Héroes del Alcántara, 8-Tel.: 983 351 833 
BOUTIQUE ASTORGA -Ferrocarril, 1-Tel.: 983 202 754 

DE LA TORRE-Alcalleres, 1-Tel.: 983 350 213 
LIMA-Tudela, 4-Tel.: 983 202 240 
MÓNACO-Avda. Ramón y Cajal, 12-Tel.: 983 258 998 
PARÍS-Especería, 2-Tel.: 983 370 625 

RAMÓN Y CAJAL-Ramón y Cajal, 12-Tel.: 983 263 222
THE BOOK FACTORY HOSTEL-Paraíso, 11-Tel.: 983 181 102 
VAL II-Plaza del Val, 6-Tel.: 983 375 752 


